
Grade
Grade-échelon (et 

équivalents)

Indice
Nouveau

Majoré (INM)
Cotisation 2015

H.E. B3 (CSC) 1058 373 €
H.E. B2 (CSC) 1004 353 €
H.E. B1 (CSC) 963 337 €
H.E. A3 (CSC) 963 337 €
H.E. A2 (CSC) 916 320 €
H.E. A1 (CSC) 1040 brut 881 306 €

1015 brut 821 284 €

IDivHC-3 798 275 €

IDivHC-2 746 256 €

IDivHC-1 706 241 €

IDivCN-4 734 251 €

IDivCN-3 706 241 €

IDivCN-2 673 228 €

IDivCN-1 642 216 €

I-12 658 223 €

I-11 626 210 €

I-10 584 195 €

I-9 545 180 €

I-8 524 172 €

I-7 496 162 €

I-6 461 148 €

I-5 431 137 €

I-4 408 129 €

I-3 389 121 €

I-2 376 117 €

CP-11 562 186 €

CP-10 540 178 €

CP-9 519 170 €

CP-8 494 161 €

CP-7 471 152 €

CP-6 449 144 €

CP-5 428 136 €

CP-4 410 129 €

CP-3 395 124 €

CP-2 380 118 €

CP-1 365 112 €

C1C-13 515 169 €

C1C-12 491 160 €

C1C-11 468 151 €

C1C-10 445 142 €

C1C-9 425 135 €

C1C-8 405 127 €

C1C-7 390 122 €

C1C-6 375 116 €

C1C-5 361 111 €

C1C-4 348 106 €

C1C-3 340 103 €

C1C-2 332 100 €

C1C-1 327 98 €

                                   BAREME DES COTISATIONS 2015

Contrôleur 1ère classe
ou

Géomètre

Chef de Service (CSC / CSFF)

Inspecteur Divisionnaire Hors Classe

Inspecteur Divisionnaire Classe Normale

Inspecteur

Contrôleur Principal
ou

Géomètre Principal



C2C-13 486 158 €

C2C-12 466 150 €

C2C-11 443 142 €

C2C-10 420 133 €

C2C-9 400 126 €

C2C-8 384 120 €

C2C-7 371 115 €

C2C-6 358 110 €

C2C-5 345 105 €

C2C-4 334 101 €

C2C-3 325 97 €

C2C-2 323 97 €

AAP1C(E6)-9 457 147 €

AAP1C(E6)-8 431 137 €

AAP1C(E6)-7 417 132 €

AAP1C(E6)-6 395 124 €

AAP1C(E6)-5 380 118 €

AAP1C(E6)-4 365 112 €

AAP1C(E6)-3 350 107 €

AAP1C(E6)-2 340 103 €

AAP1C(E6)-1 333 100 €

AAP2C(E5)-12 402 126 €

AAP2C(E5)-11 393 123 €

AAP2C(E5)-10 380 118 €

AAP2C(E5)-9 371 115 €

AAP2C(E5)-8 355 109 €

AAP2C(E5)-7 341 103 €

AAP2C(E5)-6 334 101 €

AAP2C(E5)-5 327 98 €

AAP2C(E5)-4 325 97 €

AAP2C(E5)-3 323 97 €

AAP2C(E5)-2 322 96 €

AAP2C(E5)-1 321 96 €

AA1C/AT1C(E4)-12 377 117 €

AA1C/AT1C(E4)-11 370 114 €

AA1C/AT1C(E4)-10 363 112 €

AA1C/AT1C(E4)-9 349 106 €

AA1C/AT1C(E4)-8 340 103 €

AA1C/AT1C(E4)-7 327 98 €

AA1C/AT1C(E4)-6 324 97 €

AA1C/AT1C(E4)-5 322 96 €

AA1C/AT1C(E4)-4 321 96 €

AA1C/AT1C(E4)-3 320 95 €

AA1C/AT1C(E4)-2 319 95 €

AA1C/AT1C(E4)-1 318 95 €

AA2C/AT2C(E3)-11 358 110 €

AA2C/AT2C(E3)-10 345 105 €

AA2C/AT2C(E3)-9 333 100 €

AA2C/AT2C(E3)-8 327 98 €

AA2C/AT2C(E3)-7 323 97 €

AA2C/AT2C(E3)-6 321 96 €

AA2C/AT2C(E3)-5 320 95 €

AA2C/AT2C(E3)-4 319 95 €

AA2C/AT2C(E3)-3 318 95 €

AA2C/AT2C(E3)-2 317 94 €

AA2C/AT2C(E3)-1 316 94 €

Contrôleur 2ème classe
ou

Technicien Géomètre

Agent d'Administration
Principal 1ère classe

Agent d'Administration
Principal 2ème classe

Agent d'Administration
1ère classe

Agent d'Administration
2ème classe



NOM:_______________________________________ Prénom: _________________

GRADE:___________________ INDICE: ________________Quotité travail:__________________

AFFECTATION:________________________________________________________________

Déclare vouloir adhérer au Syndicat Force Ouvrière des Finances Publiques, section du Morbihan

le ________________________ à _____________________Signature 

Syndicat  National Force Ouvrière  des Finances Publiques - Section du Morbihan
35  Bd de la Paix
56019 VANNES Cedex  
tél : 02 97 68 17 46 ou 02 97 00 00 00

mail : fo.ddfip56@finances.gouv.fr, site web:   http://www.fo-dgfip-sd.fr/056/

Il suffit de renvoyer un mail à fo.ddfip56@finances.gouv.fr   en nous indiquant votre souhait de 

recevoir "l'article du jour" . Vous serez inclus dans la liste de diffusion. 

Cette revue de presse , n'est pas de la presse syndicale, et vous aurez la possibilité de sortir de la liste de 

diffusion à tout moment, en envoyant un mail de désincription. 

Patricia SCAVENNEC - CFP de Carnac  : Trésorière ou  

NOUVEAUTE 2015 - INFORMEZ  VOUS 

Inscrivez-vous librement à la revue de presse de la Fédération des Finances FO.

Tous les jours recevez dans votre boite mail " L'article du jour", une sélection de quelques articles 

de la presse nationale sur l'actualité économique, sociale, fiscale. 

LISEZ L'ARTICLE DU JOUR  

Je ne suis pas adhérent à  FO  DGFIP   et je souhaite recevoir "L'article du jour", comment faire ?

Les adhérents FO DGFIP 56 sont de facto destinataires de L'article du jour, pour les sympathisants, 

les curieux, rien de plus simple :

Par chèque(s) libellé(s) à l'ordre du syndicat FO DGFIP et à adresser à :

Mickaël BRULARD - Paierie Départementale, Trésorier Adjoint

POSSIBILITE DE REGLER EN PLUSIEURS FOIS 

SYNDIQUEZ VOUS - REJOIGNEZ NOUS 

BULLETIN D ADHESION  2015 

COMMENT REGLER SA COTISATION SYNDICALE 


